Av. Prof. José F. Abatti, 258 –  Treviso – SC – CEP 88862-000 -  CNPJ: 01.614.019/0001-90

Fone: (48) 3469 9000 – Fax: (48) 3469 0122  E-mail: prefeitura@trevisosc.com.br

 Site: www.trevisosc.com.br

A Secretaria Municipal de Educação de Treviso torna público a classificação dos professores

inscritos no Edital nº 03/2021, que trata do processo de seleção de professores para atuarem na Colônia

de Férias da Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino de Treviso.

Nº Nome do candidato Total pela

titulação
Total pelo
tempo de
serviço

Pontuação
obtida
(título +
tempo
serviço)

Data de
nascimento

Situação

01 Andreia Cambruzzi
Cittadin

3 3 6 24/08/1982 Classificado

02 Cristiane Pagani 3 3 6 12/05/1986 Classificado

03 Crislei Getner Nava 3 2,5 5,5 03/12/1982 Classificado

04 Adriana Rossi Iladi 3 2,5 5,5 05/07/1986 Classificado

05 Karini Ramos
Cardoso Da Silva

3 2,5 5,5 19/02/1987 Classificado

06 Nair Carniato 3 1 4 02/12/1972 Classificado

07 Marileia Machado
De Souza

3 1 4 01/09/1974 Classificado

08 Rozemar Zanelato
Tasca

3 1 4 02/07/1975 Classificado

09 Julie -Ane Heinzen 3 1 4 16/05/1986 Classificado

10 Fernanda Vitorino
Antunes

3 1 4 09/07/1996 Classificado

11 Helen Paola Vargas
Bertolino

2,5 1 3,5 01/02/1997 Classificado

12 Élyssan Fermino
Carboni

3 0 3 13/09/1996 Classificado

13 Maria Laura Selinger
Da Silva

3 0 3 26/11/1999 Classificado

14 Braiane Maria
Castagneti

2,5 0 2,5 03/02/1996 Classificado

15 Regiane Borges
Delfino

0

1 1 24/09/1985 Desclassificado
conforme item
1.2 do Edital

16 Talita Ruzza 0

1 1 06/03/1998 Desclassificado
conforme item
1.2 do Edital

17 Vitória Cristina
Oliveira Da Silva

0

1 1 03/06/2000 Desclassificado
conforme item
1.2 do Edital

mailto:prefeitura@trevisosc.com.br

Av. Prof. José F. Abatti, 258 –  Treviso – SC – CEP 88862-000 -  CNPJ: 01.614.019/0001-90

Fone: (48) 3469 9000 – Fax: (48) 3469 0122  E-mail: prefeitura@trevisosc.com.br

 Site: www.trevisosc.com.br

18 Luzia Mariot 0

0 0 10/06/1982 Desclassificado
conforme item
1.2 do Edital

19 Maria Eduarda
Marques

0 0 0 17/07/2001 Desclassificado
conforme item
1.2 do Edital

 Os critérios utilizados para realizar a classificação estão estabelecidos nos itens 3.1 a 3.4 do

Edital nº 03/2021. É devida importância ressaltar que, para atuar na colônia de férias, o candidato

inscrito deverá ter, como formação mínima para poder participar do processo, diploma de Ensino

Superior em Pedagogia com habilitação em Educação Infantil, como exigência do item 1.2 do referido

edital. Os títulos e o tempo de serviço só foram contabilizados aqueles que foram devidamente

comprovados por documentos anexos ao formulário de inscrição. Em caso de empate, para desempate,

utilizou-se o critério de maior idade.

 Os classificados serão contatados via telefone, por meio de três tentativas a serem realizadas

pela Secretaria Municipal de Educação de Treviso, no dia 05 de janeiro de 2022, a fim de que os

candidatos possam manifestar interesse em participar da Colônia de Férias e darem entrada na papelada

para contratação. No dia 06 de janeiro de 202, haverá a escolha de vaga no Auditório Vilso Savaris,

anexo à prefeitura, no horário das 8h 30. Os classificados serão chamados conforme necessidade do

município.

 Os candidatos, devidamente classificados e convocados, que irão atuar como professores na

Colônia de Férias deverão entregar até o dia 10 de janeiro de 2022, no Recursos Humanos da Prefeitura

Municipal de Treviso, os seguintes documentos:

- Uma foto 3x4

- Carteira profissional

- Atestado médico admissional

- Carteira de Identidade

- CPF

- Título de eleitor

- Reservista (para sexo masculino)

- Carteira de motorista (caso tenha)

- Certidão de nascimento ou de casamento

- Certidão de nascimento ou identidade e CPF dos filhos até 21 anos

- Comprovante de residência atualizado

- Comprovante de escolaridade

- Comprovante de escolaridade

- Certidão de antecedentes criminais

- Conta corrente ou conta salário em qualquer agência do Banco do Brasil

- Declaração de não acumulação e cargo público ou acumulação ilícita (professores e profissionais da

saúde)

- Declaração de bens, com listagem dos bens ou Declaração de IR

mailto:prefeitura@trevisosc.com.br

Av. Prof. José F. Abatti, 258 –  Treviso – SC – CEP 88862-000 -  CNPJ: 01.614.019/0001-90

Fone: (48) 3469 9000 – Fax: (48) 3469 0122  E-mail: prefeitura@trevisosc.com.br

 Site: www.trevisosc.com.br

A colônia de férias iniciará em 12 de janeiro de 2022, com término previsto para o dia 11 de

fevereiro de 2022. Os professores selecionados, bem como os estagiários que participarão da Colônia,

serão convidados a participarem de formações nos dias 10 e 11 de janeiro de 2022.

Treviso, 04 de janeiro de 2022.

GLADSON MATEUS TASCA

Secretário Municipal de Educação de Treviso

mailto:prefeitura@trevisosc.com.br